bem U)eoloa,ifa>n Saccataureat naa) fürjerem ©tubium jugdaffen

werben, ^eber S5oftor befi fanonifdjen 9ted&t«, ber nacb. feiner $ro=

motion 5 ^a^re f)inburdj gefefen fjatte, rourbe in Seidig *) of>ne

2. «ufl., I, 33, «nm. 1 auö bem SBcrfe bed Bomtnifanerö 3ob\ 9libcr (t 1438),

w3Me »ierunbjroanjig golbenen §arfen", gibt.

') 3<*tntfe, 6tatutenbüd)er ®. 547: Admittendus ad legendum cursum

in theologia vel eciain ad legendum sentencias, si non fuerit religiosus,

tunc tenetur esse doctor vel juris canonici aut medicinae, vel licenciatus

in altera dictarura facultatuni, vel arciom magister, vel saltem licenciatus

in eisdem. Sed religiosus, eciain si fuerit non graduatus, potest tarnen ad

cursum praesentari secundum inodum infra scriptum. Doctor juris canonici,

qui post doctoratum tenuit cathedram ad minus per quinque annos, statim

ad sentencias admittatur, ita tarnen quod primo faciat prineipium in sen-

teneiis, deinde respondeat et consequenter infra quindenam sentencias in-

eipiat. Doctor vero medicinae, si fuerit antiquus magister in artibus et diu

laboravit in eisdem, de quo praesumitur, quod prius ante doctoratum

audivit in theologia vel in commodo suo studuit in eadera, talis similiter,

sient doctor juris, statim ad sentencias admittatur, ita quod primo prin-

eipium faciat, deinde respondeat et consequenter infra quindenam sentencias

ineipiat et continuet diebus oportunis. Magister vero in artibus, qui prius

per quinque annos scolas theologicas cum textu visitando audivit cursorem,

sentenciarium et magistrum diebus legibilibus, ad legendum cursum ad-

mittatur; sed si prius nichil in theologia audivit, tunc tenetur per quinque

annos audire cursorem, sentenciarium et magistrum modo supradicto.

Licentiati autem in jure canonico vel in medicina, qui prius per quinquen-

nium in theologia studuerunt, eo modo sicut magistri antiqui in artibus ad

cursum admittaniur; si autem non studuerunt prius in theologia, expectent

ad quinque annos. Sed licenciati in artibus, qui ante licenciaturam in

artibus audiverunt, modo quo supra, post quadriennium ad cursum admit-

tantur; si autem non prius audiverunt in theologia etc., expectent per Bep-

tennium, antequam ad cursum adsumantur. Religiosus de ordine inendi-

canciuin, per suum ordinera praesentatus, ad eundem cursum admittatur et

consequenter ad sentencias, neenon ad ulteriora secundum statuta facultatis.

Item religiosus, qui non est de ordine mendicancium, si fuerit mugister ar-

cium, admittatur ad cursum secundum formani supradictam circa alios ma-